Комитет

по охране, использованию и воспроизводству объектов

животного мира Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктом 7.2. Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности государственных программ Нижегородской области,

утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области

от 12 июля 2013 г. № 470

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план реализации государственной

программы «Развитие товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) в

Нижегородской области» на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов.

2. Приказ комитета по охране, использованию и воспроизводству

объектов животного мира Нижегородской области от 29 января 2020 г.

№ 526-15/20П/од признать утратившим силу.

Руководитель  комитета Н.И.Бондаренко

 Об утверждении плана реализации

государственной программы «Развитие

товарной аквакультуры (товарного

рыбоводства) в Нижегородской области» на

2021 год и на плановый период

2022-2023 годов

Приложение

к приказу комитета по охране,

 использованию и воспроизводству объектов

 животного мира Нижегородской области

от _____________2021   № ________-_______

начала

реализации

окончания

реализации
1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

областной

бюджет

федеральный

бюджет

местный

бюджет

прочие

источники

областной

бюджет

федеральный

бюджет

местный

бюджет

прочие

источники

областной

бюджет

федеральный

бюджет

местный

бюджет

прочие

источники

Основное мероприятие 1.

Мероприятия в рамках

государственной программы

«Развитие товарной аквакультуры

(товарного рыбоводства) в

Нижегородской области»

Комитет

госохотнадзора

Нижегородской

области

2021 2023 18 612,0 0,0 0,0 0,0 18 612,0 0,0 0,0 0,0 18 612,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.1

Предоставление субсидий на

возмещение части затрат  на

приобретение кормов для рыб

Комитет

госохотнадзора

Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.1  Осуществление

предоставления субсидий на

возмещение части затрат на

приобретение кормов для рыб

Комитет

госохотнадзора

Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2

Предоставление субсидий на

возмещение части затрат  на

приобретение рыбопосадочного

материала

Комитет

госохотнадзора

Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1 Осуществление

предоставления субсидий на

возмещение части затрат на

приобретение рыбопосадочного

материала

Комитет

госохотнадзора

Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.3

Стимулирование инвестиционной

деятельности  в  области

рыбопромышленного комплекса

Комитет

госохотнадзора

Нижегородской

области

2018 2020 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.4

Проведение научно-исследовательских

работ в области аквакультуры

Комитет

госохотнадзора

Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 400,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.4.1 Организация

разработки рыбоводно-биологических

обоснований использования водного

объекта в целях аквакультуры

Комитет

госохотнадзора

Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х

Разработка 4

рыбоводно-

биологических

обоснований

использования

водного объекта

для целей

аквакультуры

Х Х Х

Разработка 4

рыбоводно-

биологических

обоснований

использования

водного объекта

для целей

аквакультуры

400,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.5

Проведение мероприятий по

обеспечению отрасли

квалифицированными кадрами

Комитет

госохотнадзора

Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.5.1 Организация и

проведение курсов повышения

квалификации сотрудников рыбных

хозяйств и специалистов

уполномоченных органов власти

Нижегородской области в сфере

товарного рыбоводства

Комитет

госохотнадзора

Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х

Повышение

квалификации 10

специалистов

Х Х Х

Повышение

квалификации 10

специалистов

100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.6

Предоставление субсидий на

возмещение части затрат на один

килограмм реализованной продукции

товарной аквакультуры

Комитет

госохотнадзора

Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 18 112,0 0,0 0,0 0,0 18 112,0 0,0 0,0 0,0 18 112,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.6.1

Осуществление предоставления

субсидий на возмещение части затрат

на один килограмм реализованной

продукции товарной аквакультуры

Комитет

госохотнадзора

Нижегородской

области

2021 2023 Х Х Х

Предоставление

субсидий 8

рыбоводным

хозяйствам

Х Х Х

Предоставление

субсидий 8

рыбоводным

хозяйствам

Х Х Х

Предоставление

субсидий 8

рыбоводным

хозяйствам

18 112,0 0,0 0,0 0,0 18 112,0 0,0 0,0 0,0 18 112,0 0,0 0,0 0,0

Итого по программе Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 18 612,0 0,0 0,0 0,0 18 612,0 0,0 0,0 0,0 18 612,0 0,0 0,0 0,0

Финансирование на первый год планового периода (2022),

тыс. руб.
Текущий год (2021) 1 год планового периода (2022)

План реализации государственной программы "Развитие товарной аквакультуры (товарного рыбоводства) в Нижегородской области" на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Финансирование на второй год планового периода

(2023), тыс. руб.
2 год планового периода (2023)

Наименование подпрограммы,

основного  мероприятия

подпрограммы/ мероприятий в рамках

основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный

исполнитель

Срок Финансирование на текущий год (2021), тыс. руб.